

یادداشت

زهرنا نعمتی و حذف قبل از شروع مسابقات

از اینجا مانده از آنجا رانده

مسابقات تیراندازی با کمان روز گذشته تعیین رنکنینگ شد و زهرنا نعمتی با توجه به رکوردی که از خودش به جا گذاشت در رده چهلیم ایستاد و به این ترتیب از ادامه بازی‌ها کنار رفت. این در حالی است که نعمتی مدت زیادی بعد از بازی‌های پارالمپیک توکیو از ورزش حرفه‌ای فاصله گرفته بود و حتی در برخی محافل خبر خداحافظی او منتشر شد اما خیلی زود به این شایعات پایان داد و گفت که قصد دارد به حضورش در ورزش حرفه‌ای ادامه بدهد. او به دنبال ثبت رکورد دست نیافتنی در پارالمپیک و مسابقات پارا تیر و کمان بود. به همین دلیل هم سعی کرد تمریناتش را ادامه بدهد و خیلی از فضای تمرین دور نشود. مدتی بعد هم که حال و هوای حضور در بازی‌های تابستانی به سرش زد و سعی کرد که در بازی‌های آسیایی شانس خودش را امتحان کند اما نتیجه به گونه‌ای بود که شاید کمتر کسی توقع آن را داشت. حالا حضور او در ورزش حرفه‌ای مصداق شده با خبری که از چین مخابره شده و حکایت از حذف او در همان مرحله تعیین رنکنینگ را دارد. این حذف عجیب و غریب و این خبر شگفت‌انگیز که از چین مخابره شده در حالی ثبت شده که او یکی از نوابغ ورزش ایران در سال‌های اخیر بوده و علاوه بر کسب طلای پارالمپیک ریو، پرچمدار کاروان ایران در بازی‌های المپیک ریو هم بود اما تصمیمات غلط، زهرنا نعمتی را به جایگاهی رسانده که دیگر نه جایگاهی در المپیک دارد و نه در پارالمپیک می‌تواند مدعی باشد. حکایت این روزهای زهرنا نعمتی داستان همان ضرب‌المثل معروف از این‌جا رانده و از آنجا مانده است.

حالا شاید او این شانس را داشته باشد که باز هم در میکس برای رسیدن به مدال تلاش کند که البته این هم خیلی محتمل نیست. ظاهراً او قید پارا آسیایی را هم زده ولی می‌خواهد بعد از مدال آوری در پارالمپیک لندن، ریو و توکیو در چهارمین پارالمپیک هم مدال طلا کسب کند. کسب این مدال طلا با این روند سخت و دشوار است و نیاز به یک تغییراتی در سبک زندگی و تصمیمات نعمتی دارد. او ابتدا باید خودش را از این شرایط سخت نجات بدهد و از فضای پرحاشیه‌ای که برای او در تیر و کمان ساخته شده جدا کند تا با آرامش خودش را برای حضور در پارالمپیک مهیا کند. بدون شک زهرنا نعمتی باز هم توان کسب مدال طلا در پارالمپیک را دارد فقط باید خودش را از این معرکه‌ای که برایش ساختند نجات بدهد.



دنیا آقایی:

نتیجه ۱۵ سال تلاش را امروز گرفتیم

دنیا آقایی ملی‌پوش تیم ملی کوراش زنان ایران گفت: «نتیجه ۱۵ سال تلاش و زحمتی را که در رشته کوراش و جودو کشیدم، گرفتیم. خیلی دوست داشتم که مدال طلا را به دست بیاورم و برای گرفتن مدال طلا هم برنامه‌ریزی کرده بودم اما متأسفانه نشد. در مسابقه فینال یک لحظه از ناحیه زانو آسیب دیدم و لحظه ترسناکی بود اما خوشبختانه جدی نبود.»



مهدی صابری:

رکورد خودم را می‌زدم، سوم می‌شدم

مهدی صابری پرتابگر وزنه پس از کسب عنوان پنجمی گفت: «این دوره از بازی‌ها نسبت به دوره پیش سطح بالاتری داشت به طوری که ۲ نفر بالای ۲۰ متر پرتاب کردند. می‌توانستم بهتر پرتاب کنم اما جو بازی‌ها خیلی متفاوت و سنگین است. حریف‌هایم خوب بودند اما اگر رکورد خودم را می‌زدم سوم می‌شدم؛ اما نشد. اگر ما را به مسابقات بزرگ می‌فرستادند، با آمادگی بهتری حاضر می‌شدم.»



امیرحسین اسفندیار:

هنوز چیزی تمام نشده است

امیرحسین اسفندیار دریافت کننده قدرتی تیم ملی والیبال گفت: «همه به دنبال یک هدف هستیم و تلاش می‌کنیم سهمیه حضور در المپیک را کسب کنیم. متأسفانه نتوانستیم آن شرایطی را که دوست داشتیم کسب کنیم ولی خوب هنوز چیزی برای تیم ایران تمام نشده است. تازه آغاز تورنمنت است. شش بازی دیگر مانده و هنوز شانس برای صعود به المپیک داریم. امیدوارم بتوانیم بهترین نتیجه را کسب کنیم.»

وزیر ورزش:

قرار است ورزشگاه‌ها در شأن نظام اسلامی ساخته شود



نقل قول

کیومرث هاشمی در محل نهاد ریاست جمهوری در نشست مکان‌یابی ساخت ورزشگاه جدید در تهران با حضور محسن منصوری معاون اجرایی رئیس جمهور، گفت: وجود مرقد امام خمینی (ره) بسیار ارزشمند است و این مجموعه در کنار مجموعه شهر آستان قدس طرفیت بسیار کاملی است که زمین آنجا امکان ساخت مجموعه ورزشی برای ۵۰ رشته را پاسخگو است. وزیر ورزش و جوانان افزود: ان شاءالله براساس طرح جامعی این موضوع را پیش خواهیم برد و قرار است سالان ۲۲ هزار نفری با نماد ۲۲ بهمن سالروز پیروزی انقلاب اسلامی در این مجموعه ساخته شود. چرا که در جهان سال‌هایی با ظرفیت ۲۲ هزار نفر بسیار کم است. هاشمی افزود: در دو دولت گذشته این خواسته شاید از طریق آستان

امام خمینی (ره) برای ساخت چنین مجموعه‌ای وجود داشت ولی از سوی دولت‌های گذشته حمایت لازم انجام نشد. وی تأکید کرد: در دولت قبل به رغم اینکه حاج حسن خمینی پیگیر ساخت مجموعه‌های ورزشی در شهر آفتاب بود ولی متأسفانه روحانی رئیس جمهور وقت موافقت نکرد اما آیت‌الله رئیسی رئیس‌جمهور در بین ورزشکاران موضوع ساخت یک مجموعه ورزشی فاخر را مطرح و دستورات لازم را هم ابلاغ کردند. وزیر ورزش و جوانان تأکید کرد: قرار است ورزشگاه بین‌المللی در رشته‌های مختلف در شأن نظام اسلامی ساخته شود. این مجموعه ورزشی نه به نام وزارت ورزش بلکه برای کل نظام است. هاشمی با بیان اینکه مجموعه شهر آفتاب از مزایایی چون نزدیکی به فرودگاه امام خمینی (ره) و زیرساخت‌های لازم برخوردار است، گفت: همچنین اتوبان‌هایی که در اطراف این مجموعه

است در کنار زمین‌هایی که معارض ندارند ویژگی‌های خاصی به این منطقه داده است. چرا که زمین‌های اطراف آن هم جزو منابع طبیعی بوده و مشکلی برای تملک وجود ندارد. وزیر ورزش و جوانان درباره اینکه گفته می‌شود، بهتر بود این هزینه‌ها به جای ساخت مجموعه جدید صرف مجموعه‌های ورزشی آزادی و تختی می‌شد، عنوان کرد: اگر قرار بود در همان مکان ورزشی، مجموعه‌ای ساخته یا بازسازی شود، افزایش سرانه ورزشی نداشتیم. از طرفی تهران یکی از معدود شهرهایی است که سرانه ورزشی پایینی دارد و ساخت این مجموعه کمک به افزایش سرانه ورزشی تهران است. هاشمی با بیان اینکه زمین در نظر گرفته شده، بسیاری از ویژگی‌های مجموعه‌های فعلی ورزشی در کشور را دارد، تصریح کرد: با ساخت این مجموعه، به سرانه ورزشی تهران افزوده خواهد شد و این خواست مردم تهران

است. وی خاطرنشان کرد: ورزشگاه‌های آزادی و تختی هم در حال بازسازی است و ردیف بودجه مخصوص به خود را دارد و بودجه آن به ساخت مجموعه ورزشی در نظر گرفته شده در شهر آفتاب ارتباطی نخواهد داشت.

Zoom

در دولت قبل به رغم اینکه حاج حسن خمینی پیگیر ساخت مجموعه‌های ورزشی در شهر آفتاب بود ولی متأسفانه رئیس‌جمهور وقت موافقت نکرد اما آیت‌الله رئیسی رئیس‌جمهور در بین ورزشکاران موضوع ساخت یک مجموعه ورزشی فاخر مطرح و دستورات لازم را هم ابلاغ کردند.

گزارش

اسکیت‌بازانی که به خط پایان نرسیدند

اعزام برای هیچ

بازی‌های آسیایی هانگژو که از روز ۲۸ شهریور آغاز شده همچنان ادامه دارد و نتایجی که تا الان ورزشکاران کشورمان کسب کرده‌اند نشان‌دهنده عملکرد فدراسیون‌ها در رشته‌های مختلف ورزشی است؛ نتایجی که باید پس از بازی‌های آسیایی مورد بررسی قرار بگیرد و برای ضعف‌هایی که وجود دارد تدابیری اندیشیده شود. یکی از رشته‌هایی که تا الان نتوانسته انتظارات را برآورده کند اسکیت است. اسکیت‌بازان در شرایطی راهی بازی‌های آسیایی شدند که حدود ۱۳ سال بود در این رقابت‌ها حاضر نبودند. با توجه به سیاست کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش و جوانان



نتایج نهایی و جدول آخر ورزشکاران منتشر شد که طبق آن اسکیت‌بازان ایران با وجود ۱۳ سال غیبت در این رقابت‌ها میان قهرمانان جهان به عنوان هشتمی رسیدند. نهال مقدم رحیمی و امیر بهزادی بروجنی در رقابت زنان و مردان ده هزار متر سرعت با دریافت لوح تقدیر مسابقات به عنوان نفرات هشتم معرفی شدند. همچنین آزاد همتی در رده دوازدهم و مهشید کیانی در جایگاه نهمی رقابت‌ها قرار گرفتند. این در حالی است که طبق قانون چون فاصله بهزادی در ده هزار متر مردان نصف دور با رقبا بود این اسکیت‌باز نباید از رقابت با تصمیم داوران بیرون می‌آمد.

این اتفاق برای اسکیت‌بازان هندی در بخش زنان افتاد اما او مسابقه را ادامه داد. مسئولان مسابقات اسکیت بازی‌های آسیایی از پیشرفت و نتیجه اسکیت‌بازان ایران که بعد از سال‌ها غیبت در مسابقات به عنوان هشتمی رسیدند، تقدیر کردند. اما مروری بر نتایج کسب شده اسکیت‌بازان بسیاری از واقعیت‌ها را در خصوص عملکرد آنها در بخش سرعت نمایان می‌کند. در ۱۰ هزار متر زنان نهال مقدم و سیده مهشید کیانی به دلیل ثبت نکردن زمان لازم، قبل از رد شدن از خط پایان حذف شدند. در ۱۰ هزار متر مردان امیر بهزادی و

آزاد همتی نتوانستند زمان مد نظر را به ثبت برسانند و قبل از رد شدن از خط پایان حذف شدند. در مرحله مقدماتی ۱۰ هزار متر زنان و مردان نمایندگان ایران حذف شدند. در بخش سرعت (هزار متر اسپرینت) مردان و زنان ملیکا منوچهری‌راد، نگین شیخی، کبارش شاه‌محمدی و محمدامین حیدری موفق شدند راهی مرحله بعدی شوند. در هزار متر اسپرینت زنان ملیکا منوچهری‌راد و نگین شیخی در بین هشت نفر به ترتیب در رتبه‌های هفتم و هشتم ایستادند. همانطور که به آن اشاره شد این نتایج در شرایطی رقم خورد که قرار بود بازی‌های آسیایی محلی برای کسب تجربه و از این توجیحات نباشد. حتی اگر در ادامه بازی‌های آسیایی اسکیت‌بازان ایران در بخش سرعت موفق به کسب مدال شوند باز هم چیزی از فاجعه‌رد نشدن از خط پایان کم نمی‌کند. محسن بیرانوند، سرپرست مرکز نظارت بر تیم‌های ملی بهترین شخصی است که باید در خصوص اینکه بر چه مبنایی اسکیت‌بازان سرعت به هانگژو اعزام شدند توضیح دهد؛ آن هم در شرایطی که بسیاری از تیم‌ها و ورزشکاران به دلیل سیاست کیفی‌گرایی به هانگژو اعزام نشدند.